2

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 27 апреля 2017 года № 166 «Об уполномоченных органах в сфере государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, учитывая постановление Правительства Забайкальского края от 15 августа 2022 года № 54 «О системе и структуре исполнительных органов Забайкальского края», Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 27 апреля 2017 года № 166 «Об уполномоченных органах в сфере государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от от 11 июля 2017 года № 271, от 23 января
2018 года № 21, от 17 января 2022 года № 1):
1) в преамбуле слова «соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края,» заменить словами «соответствии с»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что Министерство социальной и демографической политики Забайкальского края, Министерство образования Забайкальского края, Министерство здравоохранения Забайкальского края, Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, Министерство культуры Забайкальского края, Министерство по социальному, экономическому, инфраструктурному, пространственному планированию и развитию Забайкальского края, Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края являются уполномоченными исполнительными органами Забайкальского края в сфере государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в пределах своих полномочий:»;
3) в пункте 2 слова «Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края» заменить словами «Министерство социальной и демографической политики Забайкальского края».

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края			                                            Б.Б.Батомункуев

image1.emf